responsoria. **S**teps ieste. **S**ole iusticie. **q**. **C**ho
rus noue hierusalem

De exaltacione sancte crucis.
Exaltacio sancte crucis dicitur quia co-
stroes rex per laz hierosolimam veit
et ligni. dominicu inde secum tulit.
et facta domo. celo simili. i eade sede
sibi fecit. et lignu a dextris posuit loco filij Gal
lum vero a sinistris loco spissandi. et ipse stas
in medio se deū vocari iussit quod audies. Era
ditus impator romanu aciem mouit cōtra danu
bium. qui fluius ē p̄sarium. non hunc qui in se
uia nascitur. sed alium eiusbez nois. mdevicto
filio Cosbreē singulari certamine crucem dñi
tulit. Et euz appm̄quaret i magna pompa hie
rusalez porte ciuitatis p̄ angelum clausē sunt.
ne intraret. qui cū vehementer ammiraret. au
dita ē vox de celo dicens. Rex regū nō sic inesse
hierusalē phaleratū. quādo p̄ omnibus pati
vent. sed humilez et sup azmam sedētē. et sta
tim recognoscens elacionē suaz de equo descē
dit et humilitat⁹ ē valde. et porte ei spōte ap
te sūt. et nudis pedib⁹ ciuitatez intrauit. et in
eius introitu. multi diuersoz morbozū generi
bus detenti. curati sunt per crucez. et impator
ipse in has deuotissimas crucis. prupit laudes
dicēs. **O** cruz sp̄ lēdidior cunctis astris mundi
celebrior hominib⁹. **I**lle ergo exaltauit et ex
altacionis diem in futuru. episcopis sibi cōsenci
entibus. in suo impio statuit esse solemnē. **S**er
gius vero papa. longis post tempib⁹. i sacra
rio beati petri inuenit capsaz argenteaz. et in
ea eucem ex salufferi ligni magna portōe cō
positam. lapidib⁹ p̄ciosis adornataz. que posi
ta in basilica saluat oris. adorāē a populo i die
exaltacionis. Est aut̄ maius festuz muencōnis
quā exaltacionis. p̄pter auctoritatē istituētis
p̄ illud a papa. scz eusebio. illud ab impatore
statutū est. **I**n h̄ festo dicitur eplā que dicitur i
ramis palmarū. quia in ea agitur de exaltacio
ne sancte crucis. **A**lij legunt illā. **C**rist⁹ fact⁹
est. ad philipens. ij. c. **R**egit̄ etiam in quibusdaz
ecclesijs euāgelii. in quo fit mēcio de aduentu
xp̄i et fulgore. **S**icut fulgor exiit. qd̄ a dicit
cōsueuit tempe aduentus. **I**n alijs h̄o dicitur
euāgelii de methodemo. qd̄ quidam dicūt in
festo muencōnis sancte crucis. ibi em̄ dicit. **S**i
cut moyses exaltauit serpentē i heremo. ita ex
altari oportet filiū hominis. **C**ommunit̄ tamē
dicitur. qd̄ melius ē euāgelii. nunc iudiciuz ē
mundi. ioh̄. ij. c. in quo dicit. **C**ū exaltat⁹ fue
ro a terra omnia trabaz ad me ip̄m. **P**refacio
vero illa dicit. que ante pasca p̄ quindecim di
es seu in quibusdā ecclesijs p̄ quinqz dicit. v̄
ut alij volunt illa. q̄ dicit in tpe pascali. **D**icit
etiam ad horas captum. **X**p̄us factus est pro
nobis. ad philipenses. ij. c.

De sancto matheo apostolo
Matus matheus leuita fuit. erat autē
hebreus. idō hebraice scripsit hebreis

in iudea. sed postea liber ei⁹ fuit translatus in
grecū. deinde i latinū. **E**t nota qd̄ euāgelii. qd̄
ipse p̄p̄is manib⁹ anno dñi q̄dragesimo scrip
sit. euz ossibus beati barnabe reptum est. quod
quidē euāgelii. beat⁹ barnabas secū ferebat
et sup egros ill⁹ ponēs. taz fide barnabe. quā
merito bñi mathei. otinuo liberabat. **M**atheus
h̄o edidit aquilete euāgelii anno domini. xliij
dicitur hodie eplā. v̄m̄cuqz vestrū. **E**p̄. iij.
c. **A**lij vero dicūt. **S**imilitudo vult⁹. **E**zech.
c. i. **E**uāgelii ē. **D**ū trāxit et ihs. **M**at̄. ij. c.
In vigilia vero ē euāgelium. **V**idit ihs publi
canum. luc. v. c. **P**redicauit autē sub gazo cali
gula impatore. qui sic dicitur ē. quomaz natus
est in expedicōe. et coop tus est caligis. ioh̄el
autē scripsit sub numa. **M**arus sub nerone. **D**e
luca incertū ē. quidā tñ dicūt qd̄ sub nerone

De sancto mauricio et socioz eius
Qum galli exercuissent exercitū i ro
manoe. dur egypti collegit exercitū
in quo fuit beat⁹ maurici⁹ qui sub se
habebat legionē. in qua erāt. sex mi
lia sexcenti et sexaginta sex. **C**uz ergo essent in
exercitu tyrann⁹ voluit eos cogē adorare p̄do
la q̄ noluerūt. et p̄pter ea de cimaz p̄tez accepit
tyrann⁹ et interfecit. quod vidēs beatus mau
rici⁹. suertit sermonē ad socios orās ut virifē
starent. et sic ab eo cōfortati passi sūt martiruz
fuerant aut̄ baptizati. anteq̄ romam venirent
Et nota. qd̄ dicit de mauricio. et tebea legione
qd̄ mueniūt plures tebe. **V**na in egypto vbi sūt
mauri. **A**ltera in greca vbi sunt thebani. **A**lie
i india. vbi sūt telpite. **I**sti socij mauricij erāt
de egypto

De festo luce euangeliste
Lucas. firus fuit nacione et anthioce
nus patriarcha. et p̄dicauit in theba
nia vbi suam mortē nō martirio fini
uit. fuit etiā p̄ctor et medicus. et se
cundū iero. fuit discipul⁹ apostolorum. et non
domin⁹. **V**enit enim ad fidē post d̄. nini resur
rectōem vt legit in glōsa sup exo. h̄z q̄daz di
cunt. qd̄ fuerat 8 septuaginta duob⁹ discipul⁹
domini. et scripsit euāgelii in achia. **V**ixit aē
octoginta quatuor annis ipse euāgelii et actus
ap̄torum composuit. **F**uit discipulus beati pau
li a q̄ didicit quod docuit. sicut et beat⁹ marc⁹
a beato petro. **I**n prologo tñ euāgelij sui inue
nit. qd̄ ipse didicit multa a quibusdā qui in p̄n
cipio cum domino fuerūt. **S**ed beat⁹ paul⁹ non
fuit a principio cum domino. ergo nō didicit
ab eo qd̄ docuit. **S**olucio q̄daz didicit ab eo et
q̄daz ab alijs s̄ maxime a beato paulo. **C**redēt
tamē qd̄ ipse ad beatā virginem tanq̄ ad arcem
testamenti recurrēs. ab ea 8 multis certificat⁹
fuit p̄cipue de h̄is que sibi soli cōstabāt. sicut
8 angelica annunciacione. et xp̄i natiuitate. et
huiusmodi de quibus solus lucas agit